[image: image1.png]

Администрация

Солнечногорского муниципального района Московской области
КОМИТЕТ ПО НАРОДНОМУ ОБРАЗОВАНИЮ

П Р И К А З

29.01.2015г.

№ 30
О порядке приема в общеобразовательные

организации в 2015 году

     В соответствии с  Приказом Министерства образования и науки Российской Федерации  от 22.01.2014 №32 «Об утверждении Порядка приема граждан на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования»,  письма Министерства образования Московской области от 05.05.2014 №4456/11м «О порядке приема в общеобразовательные организации в 2014 году», приказа Комитета по народному образованию от 13.05.2014 № 360 «О порядке приема в общеобразовательные организации», приказа Комитета по народному образованию от 19.01.2015 №3 «О закреплении территорий за образовательными организациями Солнечногорского муниципального района», с целью организации предоставления общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным программам

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям общеобразовательных организаций:

1.1. Обеспечить с 01 февраля 2015 года прием заявлений  граждан, проживающих на закрепленных территориях за общеобразовательными организациями Солнечногорского муниципального района, в 1-е классы в соответствии с действующим законодательством.

1.2. При организации работы руководствоваться выше названными нормативными документами.

1.3. Организовать прием заявлений и запись в 1-й класс в электронном виде.

1.4. Обеспечить открытость, прозрачность и общедоступность к информационным ресурсам в соответствии со ст.20 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 10.07.2013 №582 «Об утверждении правил размещения на официальном сайте образовательной организации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и обновления информации об образовательной организации».

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя председателя Комитета по народному образованию Е.И.Береговую.

Заместитель Главы администрации-

председатель Комитета

по народному образованию                                                                Н.В.Тамбова